Sanguis tuus abundanter,
Fusus, fluit incessanter,
Totus lotus in cruore,
Stas in maximo dolore,
Præcinctus vili tegmine.
O Majestas infinita!
O egestas inaudita!
Quis pro tanta charitate,
Quærit te in veritate,
Dans sanguinem pro sanguine?
Quid sum tibi responsurus,
Actu vili, corde durus?
Quid rependam amatori,
Qui elegit pro me mori,
Ne dupla morte morerer?
Amor tuus amor fortis,
Quem non vincunt jura mortis:
O quam pia me sub cura,
Tua foves in pressura,
Ne morsu mortis vulnerer!
Ecce tuo præ amore,
Te complector cum rubore:
Me coapta diligenter,
Tu scis causam evidenter,
Sed suffer et dissimula.
Hoc quod ago non te gravet,
Sed me sapet et me lavet
Inquinatum et ægrotum,
Sanguis fluens hic per totum,
Ut non supersit macula.
In hac cruce te cruentum,
Te contemptum et distentum,

Ut requiram, me impelle,
Et hoc imple meum velle,
Facturus quod desidero.
Ut te quæram mente pura,
Sit hæc mea prima cura.
Non est labor, nec gravabor
Sed sanabor et mundabor,
Cum te complexus fuero.

AD MANUS.

Salve, Jesu, pastor bone,
Fatigatus in agone,
Qui per lignum es distractus,
Et ad lignum es compactus,
Expansis sanctis manibus.
Manus sanctæ, vos avete,
Rosis novis adimplete,
Hos ad ramos dure junctæ,
Et crudeli ferro punctæ
901 Tot guttis decurrentibus

Ecce fluit circumaque
Manu tua de utraque,
Sanguis tuus copiose,
Rubicundus instar rosæ,
Magnæ salutis pretium.
Manus clavis perforatas,
Et cruore purpuratas,
Corde primo præ amore,
Sitibundo bibens ore,
Cruoris stillicidium.

O quam large te exponis
Promptus malis atque bonis!
Trahis pigros, pios vocas,
Et in tuis ulnis locas,
Paratus gratis omnibus.

Ecce tibi me præsentem,
Vulnerato et cruento:
Semper ægris misereris;
De me ergo ne graveris
Qui præsto es amantibus,
In hac cruce sic intensus,
In te meos trahe sensus,
Meum posse, velle, scire,
Cruci tuæ fac servire,
Me tuis apta brachiis,
In tam lata charitate
Trahe me in veritate
Propter crucem tuam almam,
Trahe me ad crucis palmam,
Dans finem meis vitiis.

Manus sanctæ, vos amplector,
Et gemendo condelector;
Grates ago plagis tantis,
Clavis duris, guttis sanctis,
Dans lacrymas cum osculis
In cruore tuo lotum,
Me commendo tibi totum:
Tuæ sanctæ manus istæ
Me defendant, Jesu Christe,
Extremis in periculis,

PATROL. CLXXXIV.

AD LATUS

Salve, Jesu, summe bonus
Ad parcendum nimis pronus:
Membra tua macilentia
Quam acerbe sunt distenta
In ramo crucis torrida!
Salve, latus salvatoris
In quo latet mel dulcoris,
In quo patet vis amoris
Ex quo scatet fons cruoris,
Qui corda lavat sordida.
Ecce tibi appropinquo,
Parce, Jesu, si delinquo:
Verecunda quidem fronte,
Ad te tamen veni sponte,
Scrutari tua vulnera.

Salve, mitis apertura,
De qua manat vena pura,
Porta patens et profunda
Super rosam rubicunda
Medela salutifera.
Odor tuus super vinum,
Virus pellens serpentinum;
Potus tuus, potus vitæ:
Qui sinitis, huc venite,
Tu dulce vulnus aperi

Plaga rubens, aperiere.
Fac cor meum te sentire,
Sine me in te transire.
Vellem totus introire;
Pulsanti pande pauperi.
Ore meo te contingo,
Et ardentem ad me stringo:
In te meum cor intingo,
Et ferventi corde lingo;
Me totum in te trajice.

O quam dulcis sapor iste!
Qui te gustat, Jesu Christe,
Tuo victis a dulcore,
Mori posset præ amore,
Te unum amans unice,
In hac fossa me reconde,
Infer meum cor profunde,
Ubi latens incalescat,
Et in pace conquiescat
Nec prorsus quemquam timeat
Hora mortis meus flatus
Intret, Jesu, tuum latus,
Hinc exspirans in te vadat;
Sed apud te permaneat.

AD PECTUS.

Salve, salus mea Deus,
Jesu dulcis amor meus:
Salve, pectus reverendum,
Cum tremore contingendum
Amoris domicilium.
Ave, thronus Trinitatis,
Arca latæ charitatis,

Firmamentum infirmatis,
Pax et pausa fatigatis,
Humilium triclinium.

Salve, Jesu reverende,
Digne semper inquirende;
Me præsentem hic attende,
Accedentem me succende,
Præcordiali gratia.

Pectus mihi confer mundum,
Ardens, pium, gemebundum,
Voluntatem abnegatam,
Tibi semper conformatam,
Juncta virtutum copia.
Jesu dulcis, pastor pie,
Fili Dei et Mariæ,
Largo fonte tui cordis,
Fœditatem meæ sordis,
Benigne pater dilue.

Ave, splendor et figura
Summi Dei genitura,
De thesauris tuis plenis
Desolatis et egenis
Munus clementer perflue.

Dulcis Jesu Christi pectus,
Tuo fiam dono rectus,
Absolutus a peccatis,
Ardens igne charitatis
Ut semper te recogitem
Tu abyssus es sophiæ,
Angelorum harmoniæ
Te collaudant, ex te fluxit
Quod Joannes cubans suxit:
In te fac ut inhabitem.

Ave, fons benignitatis,
Plenitudo deitatis
Corporalis in te manet:
Vanitatem in me sanet
Quod tu confers consilium.
Ave, verum templum Dei;
Precor, miserere mei:
Tu totius arca boni,
Fac electis me apponi,
Vas dives, Deus omnium.

AD COR

Summi Regis cor, aveto,
Te saluto corde læto,
Te complecti me delectat.
Et hoc meum cor affectat,
Ut ad te loquar, avimes.

Quo amore vincebaris,
Quo dolore torquebaris,
Cum te totum exhaurires,
902 Ut te nobis impartires,
Et nos a morte tollereres?
O mors illa quam amara,
Quam immitis, quam avara;
Quæ per cellam introivit,
In qua mundi vita vivit.
Te mordens, cor dulcissimum?

Propter mortem quam tulisti
Quando pro me defecisti,
Cordis mei cor dilectum,
In te meum fer affectum,
Hoc est quod opto plurimum.